АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2012 года                                                               № 203.1

город Глазов

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых автономными учреждениями

муниципального образования «Глазовский район»

В целях реализации Федерального закона № 83-ФЗ от 8 мая 2010 года «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерции в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)

учреждений», Администрация муниципального образования «Глазовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых

автономными учреждениями муниципального образования «Глазовский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу

Администрации муниципального образования «Глазовский район» И.И. Першина.

Глава Администрации муниципального

образования «Глазовский район»                                        И.И. Першин

М.А. Абашева

5 27 68

Приложение

к постановлению Администрации муниципального

образования «Глазовский район» 08.10.2012 № 203.1

Реестр  (перечень) муниципальных услуг (работ), предоставляемых автономными учреждениями

муниципального образования «Глазовский район»

Пор

ядк

овы

й

ном

кр

Наименование

муниципальной услуги

(работы)

Едини

ца

измер

ения

мун.

услуг

и

(работ

ы)

Источник

финансир

ования

Предмет (содержание)

муниципальной услуг

Адми

нистр

ация

МО

«Глаз

овски

й

район

»

Потреби-

тель

муни-

ципально

й

 услуги

(работы)

Нормативный правовой акт,

устанавливающий полномочие,

в соответствии с которым

оказывается муниципальная

услуга (работа)

1. Предоставление

дополнительного

образов ания в

образовательных

учрежде-ниях

муниципальногообра-

зования «Глазовский

район» Удмуртской

Республики

челов

ек
Средства

бюджета

муниципа

льного

образован

ия

«Глазовск

ий район»

Предоставление дополнительного

образования по программам  лыжные

гонки и лёгкая атлетика.

Проведение муниципальных

соревнований.

Организация участия детей  в

выездных соревнованиях.

Создание условий для  обучения

детей (обеспечение помещением,

учебными материалами,

оборудованием,  коммунальными

услугами, условиями безопасности) в

соответствии с требованиями

санитарных требований и

нормативов. Организация спортивно

Управ

ление

Образ

ова-

ния

админ

истра

ции

Глазо

вског

о

район

а

Физичес-

кие лица

в

возрасте

от 6 до

18 лет

І.Пп.11 п. 1 ст. 15

Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЭ «Об

общих принципах организации

местного самоуправления в

Российской Федерации».

2. Пп.2 п.1 ст.31 Закона

Российской Федерации

от 10.07.1992 №3266-1 «Об

образовании».

3. ФЗ от 03.11.2006 № 174-

ФЗ «Об автономных

учреждениях».

4. Постановление

Правительства Российской

оздоровительной работы. Федерации от 07.03.1995 №

233 «Об утверждении

Типового положения об

учреждении дополнительного

образования детей».

5. Информационное письмо

МОИН РФ от 29 сентября 2006

г. № 06-1479 «О методических

рекомендациях по организации

деятельности спортивных

школ в Российской

Федерации».

6. п. 19 ст.34 Устава

муниципального образования

«Глазовский район»

2. Осуществление функций

заказчика при

выполнении работ по

строительству,

реконструкции,

капитальному ремонту

объектов социального и

спортивного назначения,

объектов,

предназначенных для

образовательных

учреждений

Колич

ество

объек

тов

Субвенци

и из

бюджета

Удмуртск

ой

Республик

и

Заказ на выполнение работ по

строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов

социального и спортивного

назначения, объектов,

предназначенных для

образовательных учреждений

Управ

ление

Образ

ова-

ния

админ

истра

ции

Глазо

вског

о

район

а

Юриди-

ческие

лица

І.Пп.11 п. 1 ст. 15

Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЭ «Об

общих принципах организации

местного самоуправления в

Российской Федерации».

2. Пп.2 п.1 ст.31 Закона

Российской Федерации

от 10.07.1992 №3266-1 «Об

образовании».

3. ФЗ от 03.11.2006 № 174-ФЗ

«Об автономных

учреждениях».

4. Федеральный закон Российской

Федерации от 8 мая 2010 г. N 83-

ФЗ

"О внесении изменений в

отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового

положения государственных

(муниципальных) учреждений».

5. Федеральный закон от

21.05.2005 № 04-ФЗ «О

размещении заказов на поставку

товаров, выполнение работ,

оказание услуг для

государственных и

муниципальных нужд».

6. Градостроительный кодекс

РФ от 19.02.2004 № 190-ФЗ.

7. Устав муниципального

образования «Глазовский район».

8. Устав МОУ ДОД

«ДЮСШ».